
 
 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 ９ 月 ２ 日 開 会 
 

 

 

臨 時 市 議 会 議 案 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

草  津  市 



 
 

提 出 議 案      

議第５８号  草津市教育委員会委員の任命につき同意を求めることについて………………  2 

議第５９号  人権擁護委員の候補者の推薦につき意見を求めることについて………………  4 

議第６０号  令和７年度草津市一般会計補正予算（第２号） 

議第６１号  契約の締結につき議決を求めることについて……………………………………  6 

議第６２号  契約の締結につき議決を求めることについて……………………………………  8 

議第６３号  契約の締結につき議決を求めることについて…………………………………… 10 

1



 
 

 

 

 

議第６１号 

 

 

   契約の締結につき議決を求めることについて 

 

 

 

上記の議案を提出する。 

 

 

令和７年９月２日 

 

 

 

草津市長 橋 川  渉 

  

6



 
 

  契約の締結につき議決を求めることについて 

矢倉まちづくりセンター新築工事（建築）請負契約を次のように締結することにつき、地方自

治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号および議会の議決に付すべき契約および

財産の取得または処分に関する条例（昭和３９年草津市条例第１５号）第２条の規定に基づき、

議会の議決を求める。 

 

記 

 

契約の目的 矢倉まちづくりセンター新築工事（建築） 

契約の方法 条件付一般競争入札 

契約の金額 ２８４，３３４，５５６円 

契約の相手方 草津市志那町７３３番地５ 

ゆうあい建設株式会社 

代表取締役 中 瀬  誠 

 

 

 

（参考） 

工 事 場 所  草津市矢倉二丁目 

工 事 期 間  契約締結日から令和８年７月１７日まで 

工事の概要   矢倉まちづくりセンターの新築工事 

鉄骨造２階建て 

敷地面積：１，２３８.６２㎡ 

建物内諸室等延床面積：６３０.００㎡ 

7



 
 

 

 

 

議第６２号 

 

 

   契約の締結につき議決を求めることについて 

 

 

 

上記の議案を提出する。 

 

 

令和７年９月２日 

 

 

 

草津市長 橋 川  渉 

  

8



 
 

   契約の締結につき議決を求めることについて 

山田まちづくりセンター新築工事（建築）請負契約を次のように締結することにつき、地方自

治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号および議会の議決に付すべき契約および

財産の取得または処分に関する条例（昭和３９年草津市条例第１５号）第２条の規定に基づき、

議会の議決を求める。 

 

記 

 

契約の目的 山田まちづくりセンター新築工事（建築） 

契約の方法 条件付一般競争入札 

契約の金額 ２５９，６４１，７５６円 

契約の相手方 草津市東矢倉三丁目４１番１８号   

守建設株式会社 

代表取締役 守 野 洋 史 

 

 

 

（参考） 

工 事 場 所  草津市北山田町 

工 事 期 間  契約締結日から令和８年７月１７日まで 

工事の概要  山田まちづくりセンターの新築工事 

鉄骨造２階建て 

敷地面積：１，７００.００㎡ 

建物内諸室等延床面積：６２９．５０㎡ 

9



 
 

 

 

 

議第６３号 

 

 

   契約の締結につき議決を求めることについて 

 

 

 

上記の議案を提出する。 

 

 

令和７年９月２日 

 

 

 

草津市長 橋 川  渉 

  

10



 
 

   契約の締結につき議決を求めることについて 

旧クリーンセンター解体工事請負契約を次のように締結することにつき、地方自治法（昭和２

２年法律第６７号）第９６条第１項第５号および議会の議決に付すべき契約および財産の取得ま

たは処分に関する条例（昭和３９年草津市条例第１５号）第２条の規定に基づき、議会の議決を

求める。 

 

記 

 

契約の目的 旧クリーンセンター解体工事 

契約の方法 条件付一般競争入札 

契約の金額 ９２０，５４６，５７２円 

契約の相手方 青木あすなろ・エクラホームサービス特定建設工事共同企業体 

京都府京都市中京区室町通御池下ル円福寺町３４２－１ 

青木あすなろ建設株式会社京滋営業所 所長 寺 澤 和 成 

草津市矢橋町６６３番地１４ 

株式会社エクラホームサービス 代表取締役 田 中 良 博 

 

 

 

（参考） 

工 事 場 所  草津市馬場町 

工 事 期 間  契約締結日から令和９年３月１５日まで 

工事の概要   解体工事 一式 

跡地整備工事 一式 

11


